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In this study; It was aimed to evaluate clinically and radiologically the treatment of mandibular fractures 
encountered in newborn calves with acrylic external fixation method. In the 15th day follow-up of 5 cases treated 
with the acrylic external fixation method, it was observed that 2 cases (Case no. 1, 3) had infection at the bottom 
of the pins, no infection was found in 3 cases, and loosening of the pins was observed in 2 cases.  In conclusion, 
It was concluded that acrylic external fixators can be easily applied operatively in the treatment of mandible 
fractures of newborn calves as an alternative to other techniques due to their low cost and weak bone tissue.  
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ÖZ 
Bu çalışmada; yenidoğan buzağılarda karşılaşılan mandibula kırıklarının akrilik ekternal fiksasyon yöntemi ile 
sağaltımlarının klinik ve radyolojik olarak değerlendirilmesi amaçlandı. Akrilik eksternal fiksasyon yön temi ile 
sağaltımı yapılan 5 olgunun 15. gün kontrollerinde 2 olguda (Olgu no 1, 3) pin diplerinde enfeksiyon olduğu, 3 
olguda ise herhangi bir enfeksiyona rastlanılmadığı, 2 olguda pinlerde gevşeme olduğu (Olgu no 1, 3), kontrollerin 
30. gününde tüm olgularda kırık fragmentlerinin kaynamalarının iyi olduğu ancak olgu no 1’ de sağ ve sol 
mandibulada hafif dislokasyon olduğu radyolojik ve klinik muayeneler neticesinde belirlendi. Sonuç olarak; Akrilik 
eksternal fiksatörler yenidoğan buzağıların mandibula kırıklarında hem maliyetinin ucuz olması hem de kemik 
dokularının zayıf olmasından dolayı diğer tekniklerine alternatif olarak çene kırıklarının sağaltımda operatif olarak 
kolaylıkla uygulanabileceği kanısına varıldı.  
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Giriş 

Doğum sonrası yenidoğan yavruların kemikleri tam 
olgunlaşmadığından dolayı travmalara karşı daha duyarlı  

oldukları ifade edilmektedir (Piccione ve ark., 2010; 
Murray ve Leslie., 2013; Abera, 2017). Doğum esnasında 
veya doğum sonrası yeni doğanların maruz kaldıklar ı 

travmalar çiftlik hayvanlarında çok önemli ekonomik 
kayıplara neden olmaktadır (Arıcan ve ark., 2014; Belge  
ve ark., 2016).  

Buzağılarda tespit edilen kırık olgularının %57,14’ 

ünün doğum sırasında %42,86’ sının ise doğum sonrası 
düşme, vurma gibi travmalara bağlı oluştuğu 
belirtilmektedir (Yurdakul, 2018). Buzağılarda oluşan 
kırıklar içerisinde en fazla karşılaşılanlar uzun kemiklerde  

oluşan kırıklardır (Arıcan ve ark., 2014). 
Mandibula kırıklarına neden olan sebeplerin başında 

özellikle pelvik kanalın dar olması neticesinde hayvan 

sahiplerinin veya hayvan bakıcılarının güç doğuma 
yardım etmek amacıyla tek başına çeneye ip ya da zincir  

bağlanarak aşırı traksiyon yapılması gelmektedir (Mellor  
ve Stafford., 2004; Yurdakul, 2018). 

Veteriner ortopedide akrilik eksternal fiksasyon 

yöntemi yaygın olarak kullanılmaktadır. Akrilik eksternal 
fiksasyon birçok kırık tiplerinin sağaltımında 
uygulanabilen ucuz bir yöntemdir. Akrilik gövde için 
değişik çaplı şekil verilebilen plastik tüp şeklinde borular  

kullanılabilir. Kırık fragmentleri içerisine yerleştirilen 
pinler bu plastik boru içerisinden geçirilerek akışkan 
kıvamdaki akrilikle pinlerin gövdeye tespiti sağlanır  
(Owen ve ark., 2004). 

Akrilik eksternal fiksatör tüm kemik kırıklarında 
uygulanabilmesinin yanında mandibula kırıkların da da 
kullanılabilirler (Owen ve ark., 2004). Akrilik eksternal 
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fiksatörler çelik veya karbondan oluşan diğer eksternal 
fiksatörler ile karşılaştırıldığında bunlara eşdeğer veya 
üstün bir dayanıklılık gücüne sahip olması sebebiyle  
oldukça başarılı sonuçlar vermektedir (Martinez ve ark., 

1997). Akrilik eksternal fiksatörler aynı zamanda birçok 
hastaya, istenilen şekil verilerek uygulanabilen ucuz ve 
etkili bir yöntemdir (Owen ve ark., 2004). 

Bu çalışmada kliniğimize getirilen buzağılarda 
belirlenen mandibula kırık olguları ve uygulanan akrilik 
eksternal fiksasyon tekniği yönteminin değerlendirilmesi 
amaçlandı. 

 

Materyal ve Yöntem  
 

Çalışma materyalini Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 

Veteriner Fakültesi Hayvan Hastanesi Cerrahi ABD 
Kliniği’ne mandibula kırık şikayeti ile getirilmiş farklı yaş, 
ırk ve cinsiyetteki toplam 5 buzağı oluşturdu. Hasta 

sahiplerinden anamnez alınarak buzağı hakkındaki 
bilgiler kayıt altına alındı. Hastalara rutin klinik ve 
radyolojik muayeneleri yapılarak mandibula kırıkların 
lokalizasyonu tespit edildikten sonra operatif olarak 0,5-

1 ml dozunda xylazine HCl’nin (Rompun®, Bayer, 23,32 
mg/ml) im. enjeksiyonundan sonra lokal uygulanan 
lidokain HCl (Adokain®, Sanovel, 20 mg/ml) enjeksiyonu 

ile anestezisi sağlanan olgularda Kirschner pini ile birlikte  
akrilik eksternal fiksasyon yöntemi uygulandı. 

Preoperatif olarak olguların mandibula ve çevresinin 
tıraşı yapıldıktan sonra 0.5-1 ml dozunda xylazine HCl’nin 

(Rompun®, Bayer, 23.32 mg/ml) im. enjeksiyonu yapıldı. 
Operasyon masasına dorsal pozisyonda yatırılan 
buzağılara kırık bölgesini içine alacak şekilde lokal 
lidokain HCl (Adokain®, Sanovel, 20 mg/ml) enjeksiyonu 

ile bölgenin anestezisi sağlandı. Operasyon bölgesinin 
asepsi ve antisepsisinden sonra 2 mm Kirschner pinleri, 
akrilik ve akriliğe şekil verip muhafaza etmesi için 9 

numara endotracheal tüpler kullanıldı. Corpus 
mandibuladaki kırık bölgesi el ile palpe edilip yeri tespit 
edildikten sonra corpus mandibuladaki kırığa ventralden 
yaklaşıldı. Kırık fragmentleri karşı karşıya getirildikte n 

sonra 2 mm’lik Kirschner pinleri mandibulaya transversal 
olarak uygulandı. Dışarıda kalan pin uçları pin kesme  
makası ile kesilerek kısaltıldı. Pinlerin serbest uçları 9 
numara endotracheal tüp ile birleştirildi (Şekil 1 a,b, Şekil 

2 a,b). Deri ve deri altı dokular operasyona uygun olarak 
kapatıldı. Daha sonra akışkan haldeki akrilik 
endotracheal tüp içerisine enjekte edildi ve akrilik 

katılaştıktan sonra operasyon sonlandırıldı. 
Postoperatif olarak mandibulaya uygulanan akrilik  
eksternal fiksatör diğer ekternal fiksatörlere göre daha 
hassas olduğundan hayvan sahiplerine buzağıları 45-60 

gün biberon ile beslemeleri, operasyon sonrası olgulara 
parenteral yolla 3 gün süreyle 1 ml / 10 kg dozunda 
metamizol sodyum (Difaljin®, CEVA-DİF) ile 7 gün süreyle 

1 ml / 20 kg dozunda penisilin+streptomisin (Reptopen 
S®, CEVA-DİF) uygulanması, operasyon bölgesindeki pin 
diplerinin lokal antiseptiklerle rutin olarak temizlenme si 
ve tam bir iyileşme olana kadar buzağılar ın 

hareketlerinin kısıtlanması önerildi. 

 

Resim 1. a. Olgu no 3’e Eksternal fiksatörlerin 

ventralden uygulanışı. b. Olgu no 3’ ün postoperatif 
radyografik görünümü  

Figure 1. a. Application of external fixators ventrally in 
case number 3. b. Postoperative radiographic view of 

case number 3 

 

 

Resim 2. a. Olgu no 1’e eksternal fiksatörün 

uygulanışı. b. Olgu no 1 ‘e ait mandibula kırığının 
radyografik görünümü  

Figure 2. a. Application of external fixator to case no 1. 

b. Radiographic view of the mandibular fracture of 
case number 1 

 

Bulgular ve Tartışma 
 

Güç doğuma bağlı yenidoğan buzağılarda mandibula 
kırık olguları; ırk, cinsiyet, yaş, kırık saptanan bölge ve kırık 

şekline göre Tablo 1’de gösterilmiştir. Tablo 1’e göre 
mandibula kırık olguları yaş aralığının 1-3 gün arasında 
değişim gösterdiği, çalışmayı oluşturan 5 olguyu cinsiyete 
göre sınıflandırdığımızda ise 2 buzağının erkek, 3 buzağının 

dişi olduğu tespit edildi. Olguların ırk dağılımına 
bakıldığında 2 olgunun Simmental, 1 olgunun Montofon, 1 
olgunun Montofon M. ve 1 olgunun ise Holstein olduğu 

gözlemlendi. 
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Çizelge 1. Mandibula kırıklarının yaş, ırk, cinsiyet, kırık şekillenen kemik, kırık çizgisi, kırığın dış ortamla ilişkisine göre 
dağılımı. 
Table 1. Distribution of mandible fractures according to age, race, gender, fractured bone, fracture line, and the 

relationship of the fracture to the external environment. 

No Irk Cinsiyet Yaş (gün) Sağ/Sol 
Kırık şekillenen kemik ve 

bölgesi 
Kırığın dış ortamla ilişkisi ve Kırık 

çizgisi 

1 Simmental  D 3 Sağ/Sol Corpus Mandibula Açık Oblik 

2 Simmental  D 2 Sağ/Sol Corpus Mandibula Açık Oblik 

3 Montofon M E 1 Sağ/Sol Corpus Mandibula Açık Oblik 

4 Montofon  D 2 Sağ/Sol Corpus Mandibula Açık Oblik 

5 Holstein E 3 Sağ/Sol Corpus Mandibula Açık Oblik 

Kırık olgularının oluşum sebeplerine bakıldığında 

olgularının tamamının doğum esnasında hayvan sahibi 
veya bakıcısı tarafından doğuma yardım amacı ile sadece 
mandibulaya bağlanan urgan veya zincir ile doğumu 

gerçekleştirmek istenilmesi neticesinde kırıldığı belirlendi. 
Kırık olgularının lokalizasyonunda ise 5 olgunun 
tamamında kırığın sağ ve sol corpus mandibulada 
şekillenmiş olduğu gözlemlendi.  

Şekillenen kırık olguları; dış ortamla ilişkisi ve kırık çizgisi 
yönünden açık oblik kırık şeklinde tespit edildi (Şekil 2b). 
Olguların operasyon sonrası 15. gün kontrollerinde 2 olguda 

(Olgu no 1, 3) pin diplerinde hafif bir irin olduğu 3 olguda ise 
herhangi bir enfeksiyona rastlanılmadığı, 2 olguda pinlerde 
gevşeme olduğu (Olgu no 1, 3), kontrollerin 30. gününde 
tüm olgularda kırık fragmentlerinin kaynamalarının iyi 

olduğu ancak olgu no 1 de sağ ve sol mandibulada hafif 
dislokasyon olduğu radyolojik ve klinik muayeneler 
neticesinde belirlendi. Postoperatif 45-60. günde akrilik 
eksternal fiksatörler olguların tamamından çıkartıldı. 

Mandibula kırıklarına neden olan sebeplerin başında 
özellikle pelvik kanalın dar olması neticesinde hayvan 
sahiplerinin veya hayvan bakıcılarının güç doğuma yardım 

etmek amacıyla tek başına çeneye ip ya da zincir bağlayarak 
aşırı traksiyon yapmaları gelmektedir (Mellor ve Stafford., 
2004; Yurdakul, 2018). 

Yeni doğan buzağılarda şekillenen kırık olgularının 

büyük çoğunluğunu özellikle güç doğum olgularında 
doğuma yardım amaçlı uygulanan yanlış müdahaleler  
sonucu şekillenen kırıklar oluşturmaktadır (Mellor ve 
Stafford., 2004; Arıcan ve ark., 2014; Yurdakul, 2018). 

Yapılan bu çalışmada; yeni doğan buzağılarda şekillenen 
kırık olgularının tamamını hayvan sahiplerinin veya hayvan 
bakıcılarının güç doğum olgularına Veteriner hekim 

çağırmak güç doğuma yardım etmek amacıyla tek başına 
çeneye ip ya da zincir bağlanarak aşırı traksiyon sonucu 
şekillenen kırıklar oluşturdu. 

Mandibula kırıklarının sağaltımında kullanılan 

yöntemlerin uygunluğu, operasyondan başarılı sonuçlar 
elde etmek için gereklidir (Altuğ ve ark., 2017). Mandibula 
kırıklarının tedavisinde kırığın çeşidi ve lokalizasyonuna 

göre farklı tedavi teknikleri kullanılmaktadır. Çene 
kırıklarında Yaygın olarak kullanılan tedavi yöntemleri; 
plaklar, vidalar, interfragmental stabilizasyon, intraoral 
splintler ve ekternal fiksatörlerdir (Altuğ ve ark., 2017; 

Sancak ve ark., 2020). 

Kırıkların sağaltımında uygulanan yöntemlerin 

kendilerine özgü bir takım avantaj ve dezavantajlar ı 
bulunmaktadır. Akrilik eksternal fiksatörlerin maliyetinin 
düşük olması, her kemiğe rahatlıkla şekil verilerek 

uygulanabilmesi, değişik çaplarda pinlerin rahatlıkla 
kullanılabilmesi ve pinlerin kemikte istenilen bölgeye  
rahatlıkla yerleştirilmesi gibi avantajlarından dolayı bu 
çalışmada mandibula kırık olgularının tamamında en 

uygun yöntem olarak akrilik eksternal fiksasyon yöntemi 
tercih edilmiş ve beş olgunun klinik ve radyografik 
değerlendirmelerine göre kırık sağaltımı yapılmıştır. 

Eksternal fiksatörlerde en yaygın görülen 
komplikasyonlardan birinin özellikle zayıf çene 
kemiklerinde pin gevşemesi olduğu belirtilmektedir  
(Altuğ ve ark., 2017). Çalışma materyalini oluşturan beş 

olgunun ikisinde (Olgu 1, 3) pinlerde gevşeme olduğu 
diğer üç olguda ise (Olgu 2,4,5) pinlerde herhangi bir 
gevşemenin olmadığı tespit edilmiştir. 

Eksternal fiksatörlerde görülen en yaygın 

komplikasyonlardan bir diğeri ise; pin dibi 
enfeksiyonudur (Boothe ve Tangner., 1983; Kraus ve 
ark., 1998; Anderson ve ark., 2002).  Bu çalışmada akrilik 

eksternal fiksatör uygulanan iki olguda (Olgu 1, 3) 
postoperatif 15. günde pin dibinde hafif bir irin 
görülmüştür. Bu pin dibi enfeksiyonun oluşmasında; deri 
ile gövde arasındaki mesafenin çok yakın olması ve 

hayvan sahibi veya bakıcısının operasyon sonrası pin 
diplerinin temizliğine gerekli özeni göstermedikler i 
düşünülmektedir.  

Pin gevşemesi ve pin dibi enfeksiyonu gözlemle ne n 

iki olgudan (Olgu 1, 3) sadece birinde (Olgu 1) 
postoperatif kontrollerin 30. gününde sağ ve sol 
mandibulada hafif dislokasyon olduğu diğer dör t 

olguda ise (Olgu 2, 3, 4, 5) kırık iyileşmesinin çok iyi 
olduğu radyolojik ve klinik muayeneler neticesinde  
belirlendi. 

 

Sonuç 

 
Sonuç olarak; Akrilik eksternal fiksatörler yenidoğan 

buzağıların mandibula kırıklarında hem maliyetinin ucuz 
olması hem de kemik dokularının zayıf olmasından dolayı 

diğer tekniklerine alternatif olarak çene kırıklarının 
sağaltımda operatif olarak kolaylıkla uygulanabilece ği 
kanısına varılmıştır. 
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